

Drogi do wolności

Autor: Grzegorz Fedynkiewicz

15.06.2009.

Zmieniony 15.06.2009.

W dniu 4 czerwca w sali Sejmu Śląskiego odbyła się konferencja, której głównym organizatorem było Stowarzyszenie Współpracy i Przyjaźni Katowice - Miskolc z jego prezesem, naszym panem profesorem Grzegorzem Fedynkiewiczem. Wystąpienie na tak ważnej imprezie, w tak ważnym miejscu naszych przedstawicieli to wielki honor dla liceum Długosza. Tym bardziej, że postawy wolnościowe zawsze w przeszłości dominowały w naszej szkolnej społeczności. W artykule zobaczcie fotografie z imprezy z komentarzami pana profesora gf.

Drogi do wolności

"Doświadczenia roku 1989 w Europie Środkowo-wschodniej"

Pod takim hasłem 4 czerwca 2009 r. w sali Sejmu Śląskiego Stowarzyszenie Współpracy i Przyjaźni Katowice - Miskolc wraz z VI Liceum Ogólnokształcącym zorganizowało międzynarodową konferencję adresowaną do młodzieży Śląskich szkół średnich. W przedsięwzięciu, które odbyło się pod patronatem Pana Zygmunta Łukaszczyka - Wojewody Śląskiego oraz Pana Piotra Uszoka - Prezydenta Miasta Katowice, wzięła udział oficjalna delegacja partnerskiego miasta Miskolc, a także z Ferenc Földes Secondary School i Fényi Gyula Jesuit College z Miskolca. Na konferencji wystąpili:

- Zygmunt Łukaszczyk - Wojewoda Śląski
- Józef Kocurek - Wiceprezydent Miasta Katowice
- Stanisław Faber - Śląski Kurator Oświaty
- András Lenártek - przedstawiciel Rady Miasta Miskolc
- Marek Dmitriew - działacz demokratycznej opozycji lat 80-tych w Polsce
- Róbert Fazekas - historyk z Miskolca
- Jim Siewert - Polish Heritage Society, Mobile (USA)
- Maciej Wojciechowski - działacz demokratycznej opozycji lat 80-tych w Polsce

Miejsca na widowni zajęła młodzież Śląskich szkół średnich oraz ich rówieśnicy z Węgier.(gf)

Obecna była oficjalna delegacja władz miasta Miskolc i mniejszości polskiej w tym mieście (gf)

Po przeciwnej stronie zasiedli zaproszeni prelegenci (gf)

Konferencję prowadzi pan Adam Łęski, z wydziału współpracy zagranicznej miasta Katowice. Od lewej siedzą: pan Józef Kocurek, Wiceprezydent Miasta Katowice, pan Zygmunt Łukaszczyk, Wojewoda Śląski oraz pan Grzegorz Fedynkiewicz, prezes Stowarzyszenia (gf)

Wojewoda Śląski, pan Zygmunt Łukaszczyk jako gospodarz w Sali Sejmu Śląskiego przywitał uczestników konferencji

(gf)

Następnie, w imieniu władz miasta Katowice, zgromadzonych przywitał pan Józef Kocurek - Wiceprezydent Miasta Katowice (gf)

Z kolei głos zabrał Pan Stanisław Faber - lokalny Kurator Ośrodka, tu przysłuchując się wystąpieniu poprzednika (g)

Kolejnym mówcą był Pan András Lenártek - przedstawiciel Rady Miasta Miskolc, który przywitał zgromadzonych w imieniu partnerskiego miasta Katowic, podkreślając więzi historyczne i obecne między naszymi miastami i państwami (gf)

Panowie Marek Dmitriew...

...i Maciej Wojciechowski, przedstawiciele demokratycznej opozycji lat 80. w Polsce, na prośbę organizatorów opowiadali o swoich osobistych przeżyciach z okresu PRL i represjach, jakich doświadczyli ze strony władzy. Młodzież podkreśliła później, iż wywarło to na nich ogromne wrażenie (gf)

Pan Robert Fazekas, historyk z Miskolca, przedstawił rys historyczny na temat przemian polityczno-społecznych, które doprowadziły do wprowadzenia demokracji na Węgrzech (gf)

Kolejnym prelegentem był pan Jim Siewert z Polish Heritage Society w mieście Mobile (USA). Przedstawił on spojrzenie na demokratyczne przemiany w Polsce z perspektywy Stanów Zjednoczonych. Tu zajmuje miejsce po prawej przysłuchując się jednemu z wystąpień (gf)

Krótkie podsumowanie konferencji wygłosił pan Grzegorz Fedynkiewicz (gf)

Panu Prezesowi od nadmiaru emocji łzyka na czole wyskoczyła (gf)

W tym czasie w pozostałych pomieszczeniach i przed budynkiem odbywał się happening poświęcony wydarzeniom 1989 r. i upadkowi komunizmu w Polsce. (gf)

W atmosferze totalitaryzmu... (gf)

...przyszła kolej na nieco mniej formalne zdjęcia (gf)

W programie pobytu gołci z Węgier znalazło się również zwiedzanie naszego regionu, w tym wizyta w Zabytkowej Kopalni Węgla Kamiennego w Zabrze. (gf)

Winda - główna atrakcja kopalni (gf)

Na koniec jeszcze kilka ciekawych fotek bez komentarza:

Grzegorz Fedynkiewicz

(wstęp: LJ)